
1  

 

 

 
Ministero 

dell’Istruzione e del 
Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136-codice univoco ufficio UFEA8E 

P.E.C.: LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT  E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Sito: https://icolginate.edu.it 

 

 

 

All’Albo on line 

Al Sito web Istituto  

Agli Atti 

 
OGGETTO: decreto di liquidazione fattura ASTORE GIUSEPPE 

PNRR Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
Linea di Intervento: Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53266 

Titolo: “Didattica per il miglioramento” 

CUP: F94D21001000006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'art. 17 c. 2 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024) del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 0000019 del 02 febbraio 2024 con il quale è stato assegnato a questo Istituto 

un finanziamento totale di € 82.466,59; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 
 

VISTO il progetto: Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica M4C1I1.4-
2024-1322-P-53266 presentato attraverso la piattaforma FUTURA e la relativa autorizzazione; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 62 del 24/01/2025; 
 

VISTO il  decreto per il conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto “Avviso figure professionali 

interne e/o altra P.A. per selezione di formatori esperti e tutor per percorsi individuali di mentoring e 

orientamento” DM19/2024” nell’ambito del progetto “Didattica per il miglioramento” per la “Realizzazione 

Firmato digitalmente da RESTIVO GIANFRANCO

mailto:LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:lcic81900a@istruzione.it


2  

dell’Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” prot. n.5593 del 11/06/2025 nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 1.4 finanziato dall’Unione Europea-Next Generation EU. Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e di formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica.”Cod. identificativo:  M4C1I1.4-2024-1322-P-53266 

CUP: F94D21001000006 - prot.0006815/IV.2 del 09/07/2025; 

VISTO il contratto prot, n. 0007767 del 25/08/2025; 

ACCERTATO che il servizio è stato regolarmente effettuato come da Certificato regolare esecuzione prot. 

n.0009964 /IV.2 del 24/10/2025; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare la liquidazione della fattura: 
n. FPA 4/25 del 23/09/2025 impegno di spesa nr. 330 del 10/10/2025 imputato sull’Attività A3.17 Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

D.M. n.19/2024 Codice : M4C1I1.4-2024-1322-P-53266- F94D21001000006per un importo pari ad € 1.580,00 
(millecinquecentoottanta/00); 
2. di autorizzare il pagamento della fattura elettronica regolarmente emessa; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line. 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Restivo Gianfranco 

Firmato digitalmente da RESTIVO GIANFRANCO


		2025-10-24T15:24:28+0000
	GIANFRANCO RESTIVO




